
                           

 

 
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 
tel: +420 475 286 117 

E-mail: jana.kasanicova@ujep.cz 
web: www.ujep.cz 

UJEP – TADY SE NAJDEŠ 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA                                                        Ústí nad Labem 6. 2. 2025 
 

ÚNOR V KNIHOVNĚ 
 
V univerzitní knihovně čekají na návštěvníky v únoru dny plné akcí, setkání  
a masopustního veselí.  
 
Dne 6. 2. se Vědecká knihovna UJEP zapojí do celouniverzitní akce Den otevřených 
dveří. Zájemci o studium na UJEP budou mít možnost nahlédnout pod pokličku svých 
vysněných oborů, nacítit atmosféru kampusu a objevit jeho jedinečnost. Díky 
komentovaným prohlídkám a propagačním stánkům v lobby Multifunkčního 
informačního a vzdělávacího centra UJEP získají potřebné informace pro své 
rozhodování o vysoké škole. Zastavit se mohou také u stánku Vědecké knihovny 
UJEP, který tam bude všem zájemcům k dispozici. 
 
V dalším týdnu knihovna zopakuje loňský zdařilý Masopust v knihovně. Tato 
výjimečná akce se koná od 10. do 22. 2. a bude ji provázet soutěž o skvělé ceny 
prezentovaná na instagramu ve stories. Připraven je oblíbený workshop Anety  
B. Křížové Přijďte si vyrobit masopustní masku, který se uskuteční ve skupinové 
studovně dne 11. 2. od 16:00 h. Z důvodu omezeného počtu účastníků je nutné se 
přihlásit na e-mailu: katerina.koderova@ujep.cz. Součástí knihovního masopustu 
bude také fotokoutek, kde bude možné se s masopustními maskami vyfotit.   
 
V pátek 14. 2. se, kromě Valentýna, slaví také Mezinárodní den darování knih. Ve 
volném výběru knihovny od 8:00 do 17:00 h budou na různých místech položeny 
speciálně označené knihy, které si zájemci budou moct vzít a odnést jako dárek od 
Vědecké knihovny UJEP. 
 
Zimní období může být pro spoustu lidí psychicky náročné, proto VK UJEP přináší 
přednášku psycholožky Diany Mikulecké Doležalové – Emoce a myšlenky: jak je 
zvládnout a cítit se v životě fajn. Přednáška proběhne 17. 2. v 16:00 h  
v počítačové studovně knihovny.  
 
Klasická každoměsíční školení se tentokrát odehrají dne 18. 2. v 13:00 h na téma 
Elektronické informační zdroje (EIZ) na UJEP a 19. 2. v 13:00 h s názvem Citační 
manažer Citace PRO+. Obě povede Jiří Mašek v počítačové studovně knihovny.  
 
Zájemci o témata spojená s životním prostředím mohou navštívit dne 19. 2. od 16:00 
h ve volném výběru knihovny debatu s odborníky na téma Půjde to i bez ropy 
pořádanou ve spolupráci s Fakultou životního prostředí UJEP.  
 
I v únoru prezentuje Vědecká knihovna UJEP výstavy. První je Výstava účastníků 
kurzu Malířské techniky pro začátečníky Univerzity třetího věku ve volném výběru 
knihovny, druhou Mezinárodní rok kvantové vědy a techniky 2025, která je k vidění 
ve vitrínách volného výběru knihovny a ve vstupní hale knihovny. 
 
Odkaz na plakáty akcí. 
 
Únorové akce Vědecká knihovna UJEP pořádá za finanční podpory Magistrátu města 
Ústí nad Labem.  

 
Mgr. Jana Kasaničová, tisková mluvčí 
 
#MyJsmeUJEP          #PribehUJEP      #UniverzitaSeveru         #NaSever 
 

http://www.ujep.cz/
mailto:katerina.koderova@ujep.cz
https://filesender.cesnet.cz/?s=download&token=cd196d02-45f6-4e36-8d70-eca9292fb466

